

دلایل گرانی افسار گسیخته محصولات لبنی از زبان تولیدکنندگان جیب خالی

لبنیات را به آن سوی مرزها می برد



شده است. تا خرداد ۹۸ واردات کره با ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می شد اما با توجه به سیاست های جدید ارزی از خرداد سال گذشته ارز واردات کره از ارز دولتی به ارز نیمایی تغییر کرد. بنابراین پیش بینی این بود که با توجه به موجودی واردات قبلی کره با ارز ۴۲۰۰ تومانی می توانست بازار را تا پایان شهریور امسال پوشش دهد که این پیش بینی تقریباً درست بود و تاکنون واردات قبلی نیاز بازار این محصول را تأمین می کرد. اما با توجه به اتمام موجودی انبارها بنابراین قیمت کره خوراکی وارداتی با ارز نیمایی در بازار عرضه می شود و کره تولید داخلی نیز با قیمت جدید که متأثر از قیمت خرید جدید شیر خام و همچنین ارز نیمایی است، عرضه خواهد شد. با توجه به بحران کره بر اساس تصمیم کارگروه ستاد تنظیم بازار، از روز دوشنبه، بیست و چهارم شهریور، کره داخلی ۱۰۰ گرمی با نرخ مصوب ۸ هزار تومان در بازار عرضه می شود؛ این یعنی افزایش دوباره قیمت ها. حالا با این اوضاع می شود اطمینان پیدا کرد که قیمت دیگر لبنیات دوباره اوج نگیرد. حالا وزارت جهاد کشاورزی مکلف شده برای افزایش تقاضای ناشی از خوداتکایی و مصرف کره داخلی مقادیر تولید شیر را نیز افزایش دهد که اثر کنگاله نیز بر قیمت شیر محاسبه می شود اما کلامی، سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت می گوید: «باید این قیمت ها رعایت شود و دامداران و فعالان این عرصه اجازه

افزایش قیمت شیر خام را ندارند.» مهدی هدایت نیا، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی، هم در خصوص دلایل افزایش قیمت لبنیات می گوید: «علت افزایش قیمت لبنیات نهاده های دامی است، نهاده های دامی مورد نیاز گاوآوران که قیمت گذاری شیر براساس آن انجام می شود، تأمین نمی شود. قیمت نهاده ها چندبرابر شده و گاوآرد نمی تواند روی شیر قیمت گذاری کند و نهایتاً به تولیدکننده بفروشد. وقتی خوراک دام تأمین شود، قیمت تمام لبنیات ثابت خواهند ماند اما زمانی که قیمت خوراک دام نوسان دارد، قیمت لبنیات هم دچار نوسان خواهد شد. مواد اولیه مورد نیاز ما با ارز ۱۲ هزار تومان تهیه می شد اما در حال حاضر با ارز ۲۴ هزار تومانی این مواد تهیه می شود. به دلیل صادرات بخشی از لبنیات مواد اولیه به اندازه نیاز در کشور وجود ندارد و مشکل این قضیه باید به صورت ریشه ای حل شود. فرض کنیم از صادرات هم جلوگیری شود، باز هم کارخانجات باید شیر را با قیمت بالا بخرند و طبیعتاً هیچ تفاوتی برای کشور نخواهد کرد؛ چون مردم نمی توانند لبنیات بخرند. مطابق آنچه دولت قیمت گذاری کرده، لبنیات در سال جاری ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت داشته است. وقتی ارز افزایش قیمت پیدا می کند، قیمت تمام محصولات بالا می رود اما دولت دستور می دهد که لبنیات را با قیمت ثابت به فروش برسانند.»

فرارادهای پرجاشیه فوتبال زیر ذره بین دیوان محاسبات رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: «دیوان محاسبات به قراردادهای پرجاشیه قبلی و آتی فوتبال ورود می کند.» مهرداد بزبایش در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «از بودجه کشور خرج قراردادهای بعضاً نجومی تیم ملی و باشگاه های پرسپولیس و استقلال و... می شود؛ هواداران هم ناراضی هستند. طبق تکلیف قانونی به وزارت ورزش و جوانان نامه زده شد در انعقاد قراردادهای جدید حداکثر کنترل را به عمل آورند. دیوان محاسبات به قراردادهای پرجاشیه قبلی و آتی ورود می کند.»

فرارادهای پرجاشیه فوتبال زیر ذره بین دیوان محاسبات

رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: «دیوان محاسبات به قراردادهای پرجاشیه قبلی و آتی فوتبال ورود می کند.» مهرداد بزبایش در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «از بودجه کشور خرج قراردادهای بعضاً نجومی تیم ملی و باشگاه های پرسپولیس و استقلال و... می شود؛ هواداران هم ناراضی هستند. طبق تکلیف قانونی به وزارت ورزش و جوانان نامه زده شد در انعقاد قراردادهای جدید حداکثر کنترل را به عمل آورند. دیوان محاسبات به قراردادهای پرجاشیه قبلی و آتی ورود می کند.»



شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸
چاپ: هم-میهن فارس - تلفن: ۴۶۹۶۳۳۰۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۰۰۰۰
تلفن سازمان آگهی ها: ۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۶۶۶۴
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
اینستاگرام شهروند: Instagram.com/Shahrvandonline.ir

رویی خط خبر



در مراسم آغاز احداث زیرساخت های فاز دوم پروژه تولید ایزوتوپ های پایدار مطرح شد

صالحی: علم غنی سازی ایزوتوپ های پایدار را به دست آورده ایم

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه علم غنی سازی ایزوتوپ های پایدار و فناوری مربوط به آن را به دست آورده ایم، تأکید کرد: «ایران در زمره معدود کشورهایی است که توانایی تولید ایزوتوپ های پایدار را دارد.»

مراسم آغاز احداث زیرساخت های فاز دوم پروژه تولید ایزوتوپ های پایدار به روش سانتریفیوژ گازی شبیه گذشته با حضور علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی و جمعی از معاونان و مدیران این سازمان در مجتمع هسته ای شهید علی محمدی فرد برگزار شد. فاز اول این پروژه به عنوان امکان سنجی ایزوتوپ های پایدار بتالوریم و زنون با ماشین سانتریفیوژ IRI و با همکاری روسیه پیشتر با موفقیت به اجرا درآمده بود.

صالحی در این مراسم با بیان اینکه غنی سازی فقط غنی سازی اورانیوم نیست و در ادامه پروژه غنی سازی اورانیوم می توانیم به غنی سازی عناصر دیگر بپردازیم، گفت: «تعدادی از عناصر جدول مندلیف حدود ۲۵۶ ایزوتوپ پایدار دارند. این ایزوتوپ ها کاربردهای وسیعی از جمله در صنعت، بهداشت، کشاورزی، میراث فرهنگی و باستان شناسی دارند.» او در ادامه به همکاری سازمان انرژی اتمی با روسیه هاد حوزة تولید ایزوتوپ های پایدار در سطح آزمایشگاهی، اشاره کرد و گفت: «وارد عرصه جدیدی شده ایم و خوشبختانه قدم های بلندی برداشته ایم. در این راستا زیرساخت های اولیه تولید نرم افزارهای مورد نیاز نیز فراهم شده است.»

در حال حاضر از سانتریفیوژهای IRI برای غنی سازی ایزوتوپ های پایدار مثل تلوریم و زنون به صورت پایلوت استفاده می کنیم و در نظر داریم این مسأله را به سطح صنعتی برسانیم. امروز ساخت مجموعه ساختمانی با حدود هفت هزار متر مساحت که دارای آزمایشگاهی مجهز است را آغاز می کنیم. این آزمایشگاه تجهیزات بسیار پیشرفته ای خواهد داشت که بخشی از آن را تأمین کرده ایم و بخشی را ان شاء الله در آینده تأمین خواهیم کرد. ما علم غنی سازی ایزوتوپ های پایدار و فناوری مربوط به آن را به دست آورده ایم. مهندسان و متخصصان ما نرم افزارهای بزرگی نوشته اند که یکی از آنها برای مثال ۳۰ هزار خط برنامه دارد. طراحی مربوط به چیدمان زنجیره های غنی سازی ایزوتوپ های پایدار متخصصان ایرانی انجام می دهند.

قیمت برخی از ایزوتوپ های پایدار حدود ۱۴ هزار دلار است. اگر این را با قیمت نفت که بشکهای ۳۰ تا ۴۰ دلار است مقایسه کنیم، پی به ارزش افزوده بسیار بالای این محصول می بریم، که از این پروژه تا دو سال آینده می توان بهره برداری کرد.

معاون رئیس جمهوری با اشاره به بخشی از آیه ۷ سوره مبارکه ابراهیم بیان کرد: «ملت ما پایدار شده است و کارهای بزرگی انجام داده است. مادشمن و کید اورامی شناسیم. اگر کلی هزینه می شد که بگویند حکومت آمریکا مکار است و قابل اعتماد نیست، کسی باور نمی کرد اما کشوری همچون ایران ظهور کرد و توانسته شیوه حکمرانی این کشور را متفرض کند.» به گفته صالحی، آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل برای بار سوم تنها شده است. قدرت جمهوری اسلامی، قدرت ناشی از خدا باوری و برخاسته از توکل به خداوند است. او با اشاره به سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به کشورمان و کار بزرگی که سازمان انجام داد، گفت: «شرایط غامض و مبهمی بود. الحمدلله به لطف خدا و تدبیر بزرگان نظام و درحالی که دشمنان روی چالش پیش آمده خیلی سرمایه گذاری کرده بودند، کارها در مسیر صحیح قرار گرفت. ما می خواهیم در مسأله ای که حتمان است، اراده خودمان را به جبارترین نظام جهان تحمیل کنیم و در مقابل او تمکین نکنیم. باید برای نسل های آینده مشخص شود نسل شما چه حماسه ای را به وجود آورند.»

صالحی در بخش دیگری از سخنانش با قید رذاتی از مجموعه صنعت هسته ای از مدیران و متخصصان تا پرسنل خدماتی که در گمنامی کارهای بزرگی انجام می دهند، گفت: «امیدواریم به گونه ای کارها را تحویل مدیران آینده بدیم که پیش وجدان خودمان راضی باشیم. چون انسان به وجدان خودش نمی تواند دروغ بگوید. با اخلاص و خدابستدانه آنچه در توان داریم، انجام می دهیم تا در آینده نیز عزیزانی که به این سازمان می آیند، با قوت و قدرت امور را پیش ببرند.» برخی پروژه ها در این دوره ان شاء الله به نتیجه می رسند و برخی نیمه کاره می مانند. البته بخش عمده کارها انجام شده است. سازمان در حوزه های بهداشت و سلامت، رادیودرورها، رصد فناوری های جدید از جمله فناوری های کوانتومی، غنی سازی، ایزوتوپ های پایدار، اکتشاف و استخراج، نیروگاه های جدید و دیگر حوزه ها دستاوردهای ارزشمندی داشته و با قوت پیش می رود. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: «سازمان انرژی اتمی ایران یکی از نمادهای اقتدار جمهوری اسلامی ایران است. هر چند فعالیت های صلح آمیز آن همواره در چالش با جهان استکباری بوده اما همیشه خوش درخشیده است. این امر به برکت الطاف الهی، حمایت های مقام معظم رهبری، ملت شریف ایران و همت عزیزان ما در مجموعه سازمان انرژی اتمی ایران اتفاق افتاده است.»

نگاه

فروش اوراق سلف نفت لغو شد

بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ را مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: «در کنار توسعه صادرات، مدیریت واردات نیز موضوعی پراهمیت است که لازم است به مدیریت تراز تجارت خارجی نیز توجه جدی شود.» جهانگیری با قید رذاتی از تلاش ها و ابتکارهای وزارت نفت برای صادرات و فروش نفت در شرایط فشار و تحریم گفت: «با وجود صدور مجوزهای متعدد برای دستگاه هایی که داوطلب فروش نفت شده بودند، اما در نهایت دستگاهی جز وزارت نفت نتوانست در این زمینه اقدام موثری انجام دهد، بنابراین ضرورت توجه



طرح فروش اوراق سلف نفت که گفته می شد می تواند تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت ایجاد کند، به دلیل برخی ناهماهنگی ها از دستورکار خارج شد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در جلسه شورای اقتصاد که پیش از ظهر دوشنبه به ریاست او برگزار شد، با تأکید بر اینکه باید جهت گیری های اصلی بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور متمرکز بر حل مسائل و رفع دغدغه های اصلی اقتصاد کشور باشد، گفت: «یکی از این مسائل گرانی و تورم است که باید برنامه هایی دقیق برای کنترل و مهار تورم

به سرمایه گذاری در بخش نفت برای افزایش توان تولید و صادرات وزارت نفت بیش از پیش احساس می شود.» او همچنین با اشاره به پیشنهاد طرح فروش اوراق سلف نفتی گفت: «این طرح که گفته می شد می تواند تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت ایجاد کند، به دلیل برخی ناهماهنگی ها از دستورکار خارج شد، اما باید در بودجه سال آینده طرح ها و ایده های مشابهی که بتوانند درآمد لازم را برای دولت ایجاد کنند، تدوین شود.» در این جلسه که وزرای نفت، نیرو، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند، نماینده سازمان برنامه و بودجه گزارشی از بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد و به تشریح تصویر کلی از اقتصاد کلان مشتتمل بر روند بلندمدت اقتصاد و پیش بینی های آینده و نیز سیاست های حمایتی بودجه سال ۱۴۰۰ پرداخت. در این گزارش همچنین به سیاست های مالی پیشنهادی سال آینده و مقابله فعالانه با اثرات اقتصادی شیوع ویروس کرونا نیز پرداخته شد و جهت گیری های مختلف بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. □

گرانی در لایحه بودجه سال آینده تدوین شود و به عنوان جهت گیری های اصلی آن لحاظ شود. مردم از نظرات اقتصادی و معیشتی در شرایط دشواری قرار دارند. با توجه به آثار مثبت کمک های حمایت معیشتی و نیز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه یک میلیون تومانی در سال جاری باید در بودجه سال آینده نیز به دنبال استمرار برنامه های حمایتی و کمک های معیشتی به مردم باشیم.» معاون اول رئیس جمهوری از کاهش سرمایه گذاری به عنوان یکی از دغدغه های اصلی اقتصاد کشور یاد کرد و با تأکید بر اینکه باید برای افزایش سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی به دنبال تدوین راهکارهای اجرایی و عملی باشیم، گفت: «باید برنامه های حمایتی نظیر ارائه تسهیلات بانکی با حداقل نرخ سود مدنظر قرار گیرد و با روش هایی از این دست از بخش خصوصی حمایت و آنها را نسبت به سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی ترغیب و تشویق کنیم.» او با اشاره به اینکه کارگروه ویژه رفع موانع جهش تولید بنا به تأکید مقام معظم رهبری تشکیل و اولین جلسه آن فردا برگزار خواهد شد، گفت: «در این کارگروه نیز تلاش خواهد شد تصمیمات لازم برای حمایت از سرمایه گذاری و بهبود کسب و کار و رونق تولید اتخاذ شود.» معاون اول رئیس جمهوری جهت گیری توسعه صادرات در تدوین

